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NASJONAL RAMME FOR VINDKRAFT PÅ LAND - INNSPILL OM VIKTIGE 

REGIONALE INTERESSER 

 

Viser til brev datert 08.06.18 angående nasjonal ramme for vindkraft på land, der man ønsker 

innspill om viktig faglig informasjon av overordnet karakter. Vi har tatt utgangspunkt i 

analyseområde 31 som Beiarn kommune befinner seg i. Vi har utelukket å kommentere de 

områdene som allerede har blitt ekskludert forhold til de kriterier som er satt av NVE. Vi har 

vurdert fem områder (se kartutsnitt) som vi mener er viktige både lokalt og regionalt.  

Område 1: Lurfjell-Hestskardalen-Seglfjellet-Reinhornheia 
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Dette området har en høy verdi som friluftsområde, noe som går ganske så klart frem 

gjennom Miljødirektoratets kartlegging av verdifulle friluftsområder. Området brukes av 

lokale så vel som folk på regionalt og nasjonalt basis. Det er lange tradisjoner med fiske og 

jakt samt sanking av bær. Grotteklatring er også viktig i dette området.   

Området er også et viktig beitebruksområde, ikke minst for Saltfjellet reinbeitedistrikt. Det er 

fortsatt store usikkerheter på i hvilken grad vindkraftanlegg vil påvirke reinsdyr på beite så 

før man har god dokumentasjon på at vindkraftanlegg ikke vil ha en negativ påvirkning på 

reinsdyr vil det være uklokt å bygge slike anlegg med alt det som fører med. Det har i tillegg 

vært søkt om å bygge ut vannkraft både i Galtåga og Savåga som ligger i samme område og 

begge har fått avslått søknaden med bakgrunn i blant annet reindrift i området.   

 

Område 2: Ertenvåg-Eggesvikdalen-Øynesfjellet 

 

 

En stor del av dette området (hele vestre del) går under verneplan for Valnesvassdraget og er 

anbefalt til å være et referansevassdrag. Vassdragets elver, myrer og vann er sentrale deler av 

et særpreget landskap som er styrt av en veksling av en veksling av harde og bløte 

bergarter. Elveløpsformer, botanikk, fugleliv og vannfauna inngår som viktige deler av 
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naturmangfoldet.  Dette området har store kulturminneverdier og er også viktig for 

friluftslivet. Sammen med område 1 utgjør det et viktig beiteområde for reinsdyr. 

 

Område 3: Evja-Arstaddalen-Brattfjellet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beiarn har per idag status som nasjonalparkkommune, der kommunen er innfallsport til både 

Làhko og Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark. Disse nasjonalparkene er svært viktige gjennom 

profileringen av kommunen som et eldorado for friluftsliv og rekreasjon. Område 3 er en 

viktig innfallsport til Làhko nasjonalpark. I tillegg er dette området viktig da det binder 

sammen nærliggende reinbeiter.  
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Område 4 Gåvdesdalen-Fjøsdalen-Simletinden 

 

 

Område 4 er karakterisert som svært viktig friluftsområde, ofte brukt av lokale så vel som 

folk fra regionen og på nasjonalt basis. Området består blant annet av Naturreservatet 

Vaccanjokka som krever en betydelig andel buffersone for å kunne bevare de 

naturkvalitetene som finnes der. Det eksisterer flere fredete grotter som brukes ofte. Ellers 

finner man store inngrepsfrie ski- og jaktterreng i områdene. Område 4 er også viktig 

beiteområde for reinsdyr. 
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Område 5: Skyttmarka-Ramsgjel-Tollåga-Tverrådalen 

 

 

 

Område 5 innehar tre vassdrag som er vernet der vassragenes elver, vann og myrer er sentrale 

deler av et kontrastrikt landskap med store høydeforskjeller fra høyfjell via dalsider til 
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dalbunn. Vassdragene utfyller et stort villmarksområde som er svært viktig for både friluftsliv 

og reindrift. Et viktig moment er å opprettholde bindingene av vassdragene Tverråga, Tollåga 

og Gjeddåga med Ramsgjelvatnet for å ivareta vassdragenes helhetlig naturverdi, samt for å 

skape en viktig buffer for Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark samt Gåsvatnan 

landskapsvernområde. Disse områdene er svært viktige innfallsporter til nasjonalparken og de 

naturkvalitetene områdene har skaper en høy forventning om hva man har i vente. Flere av 

områdene har også store verdier knyttet til kulturminner, særlig samiske interesser og 

landbruk. 

 

 

Håper disse opplysningene hjelper dere å ta gode beslutninger i  den videre prosessen 

med arbeidet med nasjonal ramme for vindkraft. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Beiarn kommune 

 

 

 

Thomas Sørensen 

Fagleder plan & miljø 
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